Paraná , 19 de Agosto de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO V | Nº 1069

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                    31

Publicado por:
Yoseph Extoperman Goloiuch

Código Identificador:1F45B301

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

4º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 142/2013.
Pregão, na forma Presencial nº 052/2015.
Contratante: Município de Fernandes Pinheiro. CGC/MF nº
01.619.323/0001-20.
Contratada: Roberta Ferreira Gusciora, Cpf/MF nº 038.032.889-59
Objeto: De comum acordo, CONTRATANTE e CONTRATADA
resolvem elaborar o presente Termo Aditivo ao Contrato
Originário, conforme estabelecido na Cláusula Sexta, § 1º, ficando
prorrogado o prazo de execução dos serviços até 31/12/2016,
prorrogado o Prazo de Vigência passando seu vencimento para
31/12/2015. Pela prorragaçao do Prazo de Execução fica alterado
o valor global contratual passando de R$ 76.433,00 para R$
88.538,45.
Data e assinaturas.
Dispositivos legais: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº
10.520/2002 e legislações complementares.

Publicado por:

Yoseph Extoperman Goloiuch
Código Identificador:598BF778

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2016

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO
CNPJ: 01.619.323/0001-20

OBJETO: Aquisição de Peças para Poço Artesiano.

CONTRATADO : VALDEMAR PAES DE ALMEIDA & CIA
LTDA
CNPJ: 73.793.895/0001-32
VALOR TOTAL : R$ 4.440,00 (quatro mil e quatrocentos e quarenta
reais)

PERÍODO DE EXECUÇÃO:  05 (cinco) dias

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Art. 24, Inciso II da Lei Federal
8.666/93.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 18 de Agosto de 2016

OZIEL NEIVERT
Prefeito Municipal

Publicado por:
Haydiane Cristina Bora

Código Identificador:5C1F98DD

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Prefeito do Município de General Carneiro, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, e considerando o resultado do Concurso
Público nº. 001/2014 homologado em 28 de Abril de 2014, e
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 29 de
Abril de 2014, Ano III / nº 0484, convoca os candidatos abaixo

relacionado para comparecer na Coordenadoria de Recursos
Humanos, para fins de realização de exames admissionais de saúde e
apresentação de documentos conforme estabelecido no Regulamento
Geral do Concurso.

Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Nº. INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

410067 LAIS DE FATIMA DA SILVA 22º lugar

409365 ADRIANO RAULIN CHASS 23º lugar

O não comparecimento em 10 (dez) dias úteis após a publicação deste
Edital na imprensa oficial implica na desistência do candidato,
podendo a administração convocar os demais classificados.

General Carneiro, 19 DE AGOSTO DE 2016.

JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Suzana de Oliveira Machado

Código Identificador:2508009F

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOERÊ

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 008/2016

Fundamentado no inciso II, do Art. 25, combinado com o inciso VI do
art. 13 da Lei Federal 8.666/93, em consonância com o Parecer
Jurídico, acostado aos autos, exigência do art.38, inciso VI, do mesmo
diploma legal, RATIFICO a inexigibilidade de licitação da despesa,
cujo objeto é a contratação junto a UVEPAR – UNIÃO DE
CÂMARAS, VEREADORES E GESTORES PÚBLICOS DO
PARANÁ, CNPJ 81.398.232/0001-41, para a participação de
servidores em curso de capacitação em gestão pública “A
IMPORTÂNCIA DA COMUNICAÇÃO DOS ÓRGÃOS
PÚBLICOS”, a ser realizado no período de 17 a 19 de agosto de 2016,
na cidade de Curitiba/PR, com valor total de R$1.960,00 (um mil
novecentos e sessenta reais).

CREDOR: UVEPAR – UNIÃO DE CÂMARAS, VEREADORES E
GESTORES PÚBLICOS DO PARANÁ.
CNPJ: 81.398.232/0001-41
ENDEREÇO: Rua Presidente Carlos Cavalcanti, 742, São Francisco,
Curitiba/PR
VALOR: R$1.960,00 (um mil novecentos e sessenta reais).
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:
01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica.

Goioerê/PR, 17 de agosto de 2016.

WALTER FERNANDES MARTINS
Presidente da Câmara

Publicado por:
Ronny Cristiano da Silva Santos

Código Identificador:D11D19FE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº. 481/2.016

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

O SENHOR LUIZ ROBERTO COSTA, PREFEITO MUNICIPAL
DE GOIOERÊ, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI:

CONCEDE

Ao senhor ANTONIO MARCOS DA SILVA, Servidor Público
Municipal exercendo em provimento efetivo o cargo de Motorista
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, Departamento de Saúde,